CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
in e Á et MIN II

Processo n° 93 INDICAÇÃO : 79/ 2017
Autor 	LUIZ ALBERTO PEREIRA
Ementa: 	PROVIDENCIARA COBERTURA DO PONTO DE

ÓNIBUS DE TRANSPORTE COLETIVO LOCALIZADO
NA RUA ITAQUERA. DEFRONTE A RUA FREGUESIA
DO 6 NO JARDIM PAULISTANO.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para providenciar a cobertura de um ponto
de transporte coletivo localizado na Rua Itaquera defronte à Rua
Freguesia do ó no Jardim Paulistano.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado novamente por moradores da região,
que solicitam uma cobertura para o ponto de ônibus, pedido já
feito inúmeras vezes.

O local possui grande fluxo de pessoas, que utilizam esse meio de
transporte para se locomoverem até seus locais de trabalho e
outros à fazeres, e ficam expostos ao sol e chuva, fato que vêm
causando grande aborrecimento à população.

Assim, a construção da cobertura irá amenizar e muito este
problema, promovendo maior conforto aos munícipes que utilizam
o transporte coletivo.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2017.

Luiz Alberto "Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1